[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 126/2010

AUTORIA: Vereador LEANDRO MARTINS DOS SANTOS

Senhor Presidente,

Requeiro, ouvido o Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, que seja informado a esta Casa de Leis se há previsão de atendimento da Indicação nº 113/2009, que indica a necessidade da criação da Coordenadoria de Políticas Públicas para a Juventude.

          JUSTIFICATIVA

A indicação acima referida trata da necessidade da criação na estrutura administrativa da Prefeitura da criação da Coordenadoria de Políticas Públicas da Juventude, bem como do Conselho Municipal da Juventude.
Deparamo-nos diariamente com situações que explicitam a falta de políticas públicas voltadas às necessidades dos jovens do nosso Município. O Governo Federal instituiu vários programas que vão ao encontro dessa demanda, e estão dando ótimos resultados em cidades onde são colocadas em prática. Com a criação desses órgãos poderíamos oportunizar nossos jovens a uma nova realidade.
Sala de Sessões da Câmara Municipal de Campo Novo do Parecis, em 1º de março de 2010.

                                            Ver. LEANDRO MARTINS DOS SANTOS

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____                 _________________________

                                                                                                                                   Dalva Lúcia Zambaldi

Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                               Ver. José Carlos Ribeiro(Baxo)

_1305701282.unknown